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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  4 maart  2020

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie West land Verstandig over de situatie begraafp laa ts ’s -Gravenzande.


Op 25 februari 2020 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig over de situatie begraafp laa ts ’s -Gravenzande. Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volgt .


B i j onze Burgerkantoren komen de afgelopen dagen diverse inwoners van 's -Gravenzande d ie z ich bek lagen over de situatie op de begraafp laats in 's -Gravenzande. Al le spul le t jes op de graven zi jn op een hoop gegooid in verband met werkzaamheden. Men vindt d i t respect loos en men is n ie t voor geïnformeerd . Het staat b l i jkbaar wel aangegeven aan één kant van de begraafp laa ts , maar a ls de begraafp laats op een andere wijze wordt binnengekomen dan zie t men da t bord n ie t .


Vraag 1

Heeft de wethouder ze l f ook a l meer klachten ontvangen over een en ander?


Antwoord 1

B i j de gemeente zi jn ook meld ingen binnengekomen over de werkzaamheden op de begraa fp laats in ’s -Gravenzande en de communicat ie hierover .


Vraag 2

Waarom wordt d i t n ie t beter gemanaged en gecontroleerd?


Vraag 3

Wat gaat het Col lege doen om een en ander goed te maken, hoe krijgt ieder z i jn eigen spul len weer te rug en hoe wordt d i t soort handelwi j zen in de toekomst voorkomen?


Vraag 4

Is het Col lege het met de fractie van W est land Verstandig eens dat gevoel ige zaken a ls deze vee l zorgvuld iger moeten worden aangepakt dan nu het geval is?


Antwoord 2, 3 en 4

De gemeente betreur t het dat mensen aanstoot hebben genomen aan de handelswi j ze rondom het ophogen van een van de ve lden van de begraafp laats Beukenhage.


Bi j het ru imen van graven worden nabestaanden altijd persoonlijk geïnformeerd. Omdat het in d i t geval g ing om werkzaamheden aan de begraa fp laats , is e r n ie t persoonlijk gecommuniceerd.

In format ie is gepubliceerd op de gemeentepagina in de krant en op de in format ieborden op de begraafp laats . De spul len d ie rondom de graven lagen, z i jn enkele meters verder op per g raf b i j elkaar ge legd en soms p latge legd in verband met de harde wind van de afgelopen weken. De spul len zi jn h ie r ook weer terug te ha len.


Om te voorkomen da t mensen in de toekomst schr ikken van dergelijke werkzaamheden en de gevolgen, neemt de gemeente de suggest ies over van enkele inwoners. In het vervo lg worden toekomst ige werkzaamheden eerder gepubliceerd op de gemeentepagina en op de in format ieborden op de begraafp laats . Daarnaast wordt per opgehoogd vak in een vroegt i jd ig stadium een bord je geplaats t met een verwijzing naar het in format iebord voor verdere in format ie .

